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Zwischenbericht 6M-2017

Konzernzwischenabschluss

der InVision AG zum 30. Juni 2017 gemaR IFRS und 8315a HGB sowie Konzernlagebericht nach & 315 HGB (verkirzt/ungeprift)

Konzernbilanz

Konzerngesamtergebnisrechnung

Konzernkapitalflussrechnung

Konzerneigenkapitalverdnderungsrechnung

Konzernanhang

Konzernlagebericht

Ausgewahlte Kennzahlen

(in TEUR)

Umsatz

InVision WFM Abonnements
injixo

The Call Center School
Projektgeschaft

EBIT

% vom Umsatz
Konzerngesamtergebnis
% vom Umsatz
Operativer Cashflow

% vom Umsatz

Ergebnis je Aktie (in EUR)

(in TEUR)
Bilanzsumme
Liquide Mittel
Eigenkapital

% der Bilanzsumme

6M 2017
6.613
4.028
1.588

407
590
762
12%
638
10%
1.655
25%
0,29

30.06.2017
15.329
3.912
10.217
67%

6M 2016
6.274
4.028
1.323

286
637
2.023
32%
1.854
30%
4.419
70%
0,83

31.12.2016
15.823
4.009
10.697
68%

A
+5%
0%
+20%
+42%
7%
-62%
20 PP
-66%
20 PP
-63%
-45 pp
-65%


https://www.invision.de/
https://www.invision.de/financial-reports/konzernbilanz-6m-2017
https://www.invision.de/financial-reports/konzerngesamtergebnisrechnung-6m-2017
https://www.invision.de/financial-reports/konzernkapitalflussrechnung-6m-2017
https://www.invision.de/financial-reports/konzerneigenkapitalveraenderungsrechnung-6m-2017
https://www.invision.de/financial-reports/konzernanhang-6m-2017
https://www.invision.de/financial-reports/konzernlagebericht-6m-2017

Konzernbilanz

InVision AG, 30. Juni 2017
IFRS, in Euro (verkirzt/ungepruft)

Aktiva

A. Kurzfristige Vermogensgegenstiande

1. Liquide Mittel

2. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

3. Ertragsteueranspruche

4. Rechnungsabgrenzungsposten und sonstige kurzfristige Vermdgenswerte

Summe kurzfristige Vermogensgegenstande
B. Langfristige Vermdgensgegenstande

1. Immaterielle Vermdgenswerte

2. Sachanlagevermégen

3. Aktive latente Steuern

4. Sonstige langfristige Vermdgensgegenstande
Summe langfristige Vermégensgegenstande

Summe Aktiva

Passiva

A. Kurzfristige Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
2. Ruckstellungen

3. Ertragsteuerverbindlichkeiten

4. Kurzfristiger Anteil der Rechnungsabgrenzungsposten und sonstige

kurzfristige Verbindlichkeiten

Summe kurzfristige Verbindlichkeiten

B. Langfristige Verbindlichkeiten
Verbindlichkeiten gegentber Kreditinstituten
Summe langfristige Verbindlichkeiten

C. Eigenkapital

1. Gezeichnetes Kapital

2. Rucklagen

3. Eigenkapitaldifferenz aus Wahrungsumrechnungen
4. Konzernergebnis

Summe Eigenkapital

Summe Passiva

30.06.2017

3.911.971
1.228.023
7.101
298.925
5.446.020

379.110
9.373.526
113.279
17.248
9.883.163
15.329.183

30.06.2017

122.144
101.486
228.866
2.909.296

3.361.792

1.750.000
1.750.000

2.235.000
1.191.184
-420.460
7.211.667
10.217.391
15.329.183

31.12.2016

4.008.898
1.415.467
7.101
318.338
5.749.804

432.766
9.465.530
153.902
21.289
10.073.487
15.823.291

31.12.2016

149.192
169.003
921.720
1.636.300

2.876.215

2.250.000
2.250.000

2.235.000
1.191.184
-373.208
7.644.100
10.697.076
15.823.291


https://www.invision.de/

Konzerngesamtergebnisrechnung

InVision AG, 30. Juni 2017
IFRS, in Euro (verkirzt/ungepruft)

Umsatzerlése

Sonstige betriebliche Ertrage

Materialaufwand

Personalaufwendungen

Abschreibungen auf imm. Vermdégensgegenstande und Sachanlagen
Sonstiger betrieblicher Aufwand
Betriebsergebnis (EBIT)

Finanzergebnis

Wahrungsgewinn/-verluste

Ergebnis vor Steuern (EBT)

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
Konzernfehlbetrag/-liberschuss

Wahrungsdiff. Umrechnung ausl. Jahresabschlisse
Konzerngesamtergebnis

Ergebnis je Aktie

6M 2017
6.612.921
29.348
-116.004
-3.876.988
-257.512
-1.629.685
762.080
-15.321
-515
746.244
-61.177
685.067
-47.252
637.815
0,29

6M 2016
6.274.169
380.844
-170.388
-2.859.576
-292.379
-1.309.323
2.023.347
-22.238
-13.501
1.987.608
-114.749
1.872.859
-18.521
1.854.338
0,83


https://www.invision.de/

Konzernkapitalflussrechnung

InVision AG, 30. Juni 2017
IFRS, in Euro (verkirzt/ungeprift)

1. Cashflow aus der laufenden Geschaftstatigkeit

Konzernergebnis

+ Abschreibungen auf Gegenstédnde des Anlagevermdgens

-/+ Gewinne/Verluste aus dem Abgang von immateriellen Vermégenswerten und Sachanlagen
-/+ Ab-/Zunahme der Rickstellungen

+/- Ab-/Zunahme der aktiven latenten Steuern

-/+ Sonstige zahlungsunwirksame Ertrédge/Aufwendungen

-/+ Zu-/Abnahme der Vorrate, Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

-/+ Zu-/Abnahme der sonstigen Vermdgensgegenstande, aktive Rechnungsabgrenzung
+/- Ab-/Zunahme der Ertragsteueranspruche/-verbindlichkeiten

-/+ Ab-/Zunahme der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

+/- Zu-/Abnahme der sonstigen Verbindlichkeiten, passive Rechnungsabgrenzung
Cashflow aus der laufenden Geschaftstatigkeit

2. Cashflow aus der Investitionstétigkeit

- Auszahlungen flr Investitionen in das Sachanlagevermdgen

- Auszahlungen fur Investitionen in das immaterielle Anlagevermégen

+ Einzahlung aus Verkauf von Wertpapieren

Cashflow aus der Investitionstétigkeit

3. Cashflow aus der Finanzierungstatigkeit

- Rickzahlung von /+ Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzkrediten

- Auszahlung an Aktionare

Cashflow aus der Finanzierungstatigkeit

Zahlungwirksame Veranderungen des Finanzmittelfonds
Wechselkursbedingte Anderungen des Finanzmittelfonds
Finanzmittelfonds am Anfang der Periode

Finanzmittelfonds am Ende der Periode

6M 2017

685.067
257.512
0

-67.517
40.623
-24.964
187.444
23.455
-692.853
-27.048
1.272.995
1.654.714

-114.506
-765

0
-115.271

-500.000
-1.117.500
-1.617.500

-78.057
-18.870
4.008.898
3.911.971

6M 2016

1.872.859
292.379
12.377
-152.390
112.650
-45.381
1.175.179
7.295
71.400
32.664
1.040.226
4.419.258

-625.190
-1.400

0
-626.590

-500.000
0
-500.000
3.292.668
-11.741
1.404.551
4.685.478


https://www.invision.de/

Konzerneigenkapitalveranderungsrechnung

InVision AG, 30. Juni 2017

IFRS, in Euro (verkurzt/ungepruft)

31. Dezember 2015
Periodenergebnis

Wahrungsdifferenz aus der
Umrechnung auslandischer
Jahresabschlisse

Insgesamt erfasste
Aufwendungen und Ertrage

31. Dezember 2016

Dividendenausschuttung

Periodenergebnis

Wahrungsdifferenz aus der
Umrechnung auslandischer
Jahresabschlisse

Insgesamt erfasste
Aufwendungen und Ertriage

30. Juni 2017

Gezeichnetes
Kapital

2.235.000
0
0

2.235.000
0
2.235.000
0
0

2.235.000

Riicklagen
1.191.184
0

0

1.191.184
0
1.191.184
0
0

1.191.184

Eigenkapitaldifferenz
aus
Wahrungsumrechnung

-366.655
0
-6.553

-6.553

-373.208
0
-373.208
0
-47.252

-47.252

-420.460

Konzernergebnis
5.316.246
2.327.854

0

2.327.854

7.644.100
-1.117.500
6.526.600
685.067

0

685.067

7.211.667

Summe
8.375.775
2.327.854

-6.553

2.321.301

10.697.076
-1.117.500
9.579.576
685.067
-47.252

637.815

10.217.391


https://www.invision.de/

Konzernanhang

zum Konzernzwischenabschluss der InVision AG zum 30. Juni 2017 (verkirzt/ungepruft)

Allgemeine Angaben

Allgemeine Angaben zur Gesellschaft
Die InVision Aktiengesellschaft, Dusseldorf, (nachfolgend auch ,InVision AG" oder ,Gesellschaft” genannt) zusammen mit ihren
Tochtergesellschaften (nachfolgend auch ,InVision-Gruppe” oder ,Konzern” genannt) entwickelt und vertreibt Produkte und

Dienstleistungen zur Optimierung des Personaleinsatzes, Steigerung der Produktivitat, Verbesserung der Arbeitsqualitdt und
Senkung der Kosten. Die InVision-Gruppe ist hauptsachlich in Europa und in den USA tétig.

Die Gesellschaft hat ihren Sitz in der Speditionstral3e 5, 40221 Dusseldorf, Deutschland. Sie ist im Handelsregister des Amtsgerichts
Dusseldorf unter der Nummer HRB 44338 eingetragen. Die InVision AG ist seit dem 18. Juni 2007 im Prime Standard der Frankfurter
Wertpapierbdrse, Deutschland, unter der Wertpapierkennnummer 585969 notiert.

Grundlagen der Rechnungslegung
Die Erstellung des verkiirzten Konzernzwischenabschlusses fiir den Berichtszeitraum erfolgte in Ubereinstimmung mit 1AS 34
LZwischenberichterstattung”. Der verkirzte Konzernzwischenabschluss enthalt nicht samtliche fir den Abschluss des Geschaftsjahres

vorgeschriebenen Erlduterungen und Angaben und sollte im Zusammenhang mit dem Konzernabschluss zum 31. Dezember des
vorangegangenen Geschéftsjahres gelesen werden.

Konsolidierungskreis

Der Konsolidierungskreis hat sich gegentuber dem 31. Dezember des vorangegangenen Geschaftsjahres nicht verandert.

Eigene Aktien

Die Gesellschaft halt keine eigenen Aktien.

Umsatzerlose

Die Umsatzerldse gliedern sich wie folgt:

Nach Tatigkeitsbereichen (in TEUR) 6M 2017 6M 2016
InVision WFM Abonnements 4.028 4.028
injixo 1.588 1.323
The Call Center School 407 286
Projektgeschaft 590 637
Gesamt 6.613 6.274


https://www.invision.de/

Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Nach Ablauf des Berichtszeitraums gab es keine besonderen Ereignisse, die fir den Konzernzwischenbericht von wesentlicher
Bedeutung sind.

Vorstand

Der Vorstand setzt sich wie folgt zusammen:

e Peter Bollenbeck (Vorsitzender), Dusseldorf

e Armand Zohari, Bochum

Ergebnis je Aktie

Das Ergebnis je Aktie wurde durch die Division des den Aktiondren der InVision AG zurechenbaren Periodenergebnisses durch die
durchschnittlich gewichtete Anzahl der im Berichtszeitraum ausgegebenen Aktien errechnet und ausgewiesen. Die InVision AG hat
ausschlieB8lich Stammaktien emittiert. In den ersten sechs Monaten des Jahres 2017 waren im Durchschnitt 2.235.000 Aktien im
Umlauf. Das Ergebnis je Aktie betrdgt in diesem Zeitraum 0,29 EUR, wahrend es im gleichen Zeitraum des Vorjahres bei
durchschnittlich 2.235.000 Aktien 0,83 EUR betrug.

Versicherung der gesetzlichen Vertreter

Nach bestem Wissen versichern wir, dass gemalR den angewandten Grundsatzen ordnungsmafiger Konzernberichterstattung der
Konzernzwischenabschluss ein den tatsachlichen Verhaltnissen entsprechendes Bild der Vermdgens-, Finanz- und Ertragslage des
Konzerns vermittelt, der Konzernzwischenlagebericht den Geschaftsverlauf einschliellich des Geschéftsergebnisses und der Lage des
Konzerns so darstellt, dass ein den tatsachlichen Verhaltnissen entsprechendes Bild vermittelt wird, und dass die wesentlichen
Chancen und Risiken der voraussichtlichen Entwicklung des Konzerns beschrieben sind.

Diisseldorf, den 13. Juli 2017

Der Vorstand
Peter Bollenbeck
Armand Zohari



Konzernlagebericht

zum Konzernzwischenabschluss der InVision AG zum 30. Juni 2017 gemal §315 HGB (verkurzt/ungepruft)

Ertragslage

Der Konzernumsatz belief sich im Berichtszeitraum auf 6.613 TEUR (Vorjahr: 6.274 TEUR) und stieg damit um 5 Prozent. Die Erlése
aus InVision WFM Abonnements blieben dabei mit 4.028 TEUR auf Vorjahresniveau (Vorjahr: 4.028 TEUR). Die Umsdatze mit injixo
stiegen um 20 Prozent auf 1.588 TEUR (Vorjahr: 1.323 TEUR). Die Umsatze mit The Call Center School stiegen um 42 Prozent auf 407
TEUR (Vorjahr: 286). Das Projektgeschéft ist um 7 Prozent auf 590 TEUR zurlickgegangen (Vorjahr: 637 TEUR).

Die sonstigen betrieblichen Ertrage beliefen sich auf 29 TEUR (Vorjahr: 381 TEUR).

Das Betriebsergebnis (EBIT) betrégt im Berichtszeitraum 762 TEUR (Vorjahr: 2.023 TEUR). Die EBIT-Marge lag im ersten Halbjahr des
Jahres bei 12 Prozent (Vorjahr: 32 Prozent).

Im Berichtszeitraum betragt der Konzerniiberschuss 638 TEUR (Vorjahr: 1.854 TEUR). Das Ergebnis je Aktie betragt entsprechend 0,29

EUR bei 2.235.000 Aktien (Vorjahr: 0,83 EUR bei 2.235.000 Aktien).

Finanz- und Vermdogenslage

Der Cashflow aus laufender Geschéftstatigkeit lag in der Berichtsperiode bei 1.655 TEUR (Vorjahr: 4.419 TEUR) und entspricht einem
Anteil von 25 Prozent am Konzernumsatz (Vorjahr: 70 Prozent).

Die liquiden Mittel sind zum Ende des Berichtszeitraums auf 3.912 TEUR gesunken (31.12.2016: 4.009 TEUR).
Die Bilanzsumme betragt zum Ende der Berichtsperiode 15.329 TEUR (31.12.2016: 15.823 TEUR). Das Eigenkapital liegt nunmehr bei

10.217 TEUR (31.12.2016: 10.697 TEUR), die Eigenkapitalquote betragt 67 Prozent (31.12.2016: 68 Prozent).

Chancen & Risiken

Chancen fiur die geschaftliche Entwicklung der InVision-Gruppe werden im Ausblick dieses Zwischenlageberichts sowie im
Konzernlagebericht des vorangegangenen Geschaftsjahres beschrieben. Entsprechende Risiken sind im Konzernlagebericht fir das

vorangegangene Geschaftsjahr beschrieben.

Nachtragsbericht

Nach dem Ende der Berichtsperiode gab es keine besonderen Ereignisse, die fir den Konzernzwischenbericht von wesentlicher

Bedeutung sind.

Ausblick

InVision geht fir 2017 weiterhin von einer stabilen Nachfrage nach den Produkten der InVision-Gruppe aus.

Fir das Gesamtjahr 2017 wird weiterhin mit einer leichten Steigerung des Gesamtumsatzes gerechnet. Eine konkrete, mit
hinreichender Eintrittswahrscheinlichkeit behaftete Prognose des EBIT 2017 ist derzeit nicht méglich, da die starken Erweiterungen
des Personalbestands sowie die jeweiligen Auswirkungen auf die Umsatzentwicklung nach wie vor mit sehr hohen
Schatzunsicherheiten sowohl in Bezug auf die jeweilige Hohe als auch den zeitlichen Eintritt versehen sind. InVision plant insgesamt

jedoch mit einem positiven Ergebnis.

Dusseldorf, den 13. Juli 2017

Der Vorstand
Peter Bollenbeck
Armand Zohari


https://www.invision.de/



